
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE III - SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 2700/2024 DEL 18/11/2024

N° DetSet 503/2024 del 07/11/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: ALFREDO IBELLO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: ARIANNA RUOTOLO

OGGETTO: Accertamento e impegno - "Fondo Durante Noi - Dopo di noi" - 
premialità afferente l'Annualità 2024

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ALFREDO IBELLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2700/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03975-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/11/2024 al 03/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE



2DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

Premesso che 
- gli  articoli  3 e 19 della Convenzione delle Nazioni  Unite sui  diritti  delle persone con disabilità,

adottata a New York il  13 dicembre 2006 e ratificata dall'Italia con legge 3 marzo 2009,  n.  18,
impegnano gli Stati a favorire il benessere, la piena inclusione sociale e l'autonomia delle persone
con disabilità;

- la Legge 22 giugno 2016, n. 112 “Disposizioni in materia di assistenza in favore delle persone con
disabilità grave prive del sostegno familiare” disciplina misure di assistenza, cura e protezione nel
superiore interesse delle persone con disabilità grave, non determinata dal naturale invecchiamento o
da patologie connesse alla senilità;

- il decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 23 novembre 2016 attuativo della Legge
22 giugno 2016, n. 112 fissa i requisiti per l’accesso alle prestazioni a carico dell’apposito Fondo
istituito dalla legge;

-  l'articolo 6 del Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 23 novembre 2016 prevede
che le Regioni adottino indirizzi di programmazione per l'attuazione degli interventi e servizi di cui
all'articolo 3 dello stesso decreto;

Premesso altresì che:
- con Decreto dirigenziale n. 964 del 17.10.2024 la Regione Campania ha ripartito la somma di euro

157.834,37 quale premialità da ripartire agli Ambiti territoriali che hanno fatto registrare al 31 marzo
2024 un avanzamento del programma superiore al 50% delle risorse destinate a progetti Dopo di
Noi, assegnate nelle annualità 2018 e 2019, in termini di valore dei progetti individuali formulati e
conformi agli indirizzi;

Preso atto che:
- l’Ambito  N29 rientra  tra  gli  ambiti  territoriali  che  hanno fatto  registrare  al  31  marzo  2024 un

avanzamento  del  programma  superiore  al  50%  delle  risorse  destinate  a  progetti  Dopo  di  Noi,
assegnate  nelle  annualità  2018 e  2019,  in  termini  di  valore  dei  progetti  individuali  formulati  e
conformi agli indirizzi;

Considerato che:
- È possibile determinare,  in quanto stabilito nel  decreto dirigenziale regionale all’allegato “A” la

somma spettante al Comune di Ercolano pari ad € 2.497,58;
- Relativamente alla linea di intervento è stato previsto apposito capitolo di bilancio sul corrente anno

finanziario al Cap./E n.148 e di U. n. 1716 di € 80.000; 

Ritenuto opportuno: 
Procedere alla presa d'atto del Decreto Dirigenziale regionale di riparto ed assegnazione delle somme , quale
premialità, assegnate al Comune di Ercolano di € 2.497,58 per il finanziamento del progetto “Dopo di noi-
Durante di noi”- premialità Annualità 2024;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere al relativo accertamento dell’entrata e contestuale impegno di spesa,
per la somma complessivamente assegnata a favore delle attività programmata 

Visti: 
 La normativa ed i decreti indicati in premessa; 
 Il D. Lgs. 118/2011; 
 Il D. Lgs. n. 267/2000; 
 Il  principio  generale  contabile  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  D.  Lgs.

118/2011); 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

 Lo statuto comunale; 
 Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 Il regolamento comunale di contabilità; 
 Il regolamento comunale sui controlli interni

Il sottoscritto attesta di avere regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo, sotteso
all’adozione del presente provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia. Attesta, infine, che
quanto  precede  è  stato  redatto  sotto  la  propria  responsabilità  e  che  pertanto  la  seguente  proposta  di
determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria espletata ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90. 
Si propone al Dirigente l’adozione della seguente determinazione. 

Il funzionario amministrativo
Dott.ssa Arianna Ruotolo

IL DIRIGENTE

Vista la relazione istruttoria e proposta di determina a firma del funzionario amministrativo, a formare parte
integrale e sostanziale del presente atto; 
Visti tutti gli atti sopra richiamati; 

DETERMINA

1. Di  prendere  atto  dell’allegato  decreto  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento; 

2. Di procedere, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria
di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni:  

 All’accertamento della somma complessiva di € 2.497,58 sul capitolo di entrata n. 148 del
Bilancio 2024 in relazione all’esigibilità dell’obbligazione;  

 Al contestuale impegno della somma medesima pari ad € 2.497,58 sul capitolo di uscita n.
1716 del corrente bilancio per finanziare le attività di prossima attivazione; 

3. Di certificare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma
degli incassi e pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

4. Di precisare, a norma dell’art.  179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata ed uscita
“NON RICORRENTE”; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147 bis,  comma 1, del D. Lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’ente; 

7. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento; 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

8. Di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 

Il Dirigente
Dott.re Alfredo Ibello

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Somma Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Di Marco Rina

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

964 17/10/2024 5 0

Oggetto: 

Cap. 7902. Annualita' 2024. Riparto e impegno della somma di euro 157.834,37 di cui al Fondo 
"Durante Noi - Dopo di Noi" per persone con disabilita' senza il necessario supporto familiare a
favore di Ambiti/Consorzi campani

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)

Città di Ercolano
Smistamento: SETTORE III - SERVIZI ALLA PERSONA / UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Prt.G. 0060754/2024 - E - 18/10/2024 11:55:38

Pagina 1 - ercolano_0060754/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

IL DIRIGENTE

Premesso che

a) la  Legge 22 giugno 2016,  n.  112,  “Disposizioni  in  materia  di  assistenza  in  favore  delle  persone con
disabilità  grave  prive  del  sostegno  familiare”  disciplina  misure  di  assistenza,  cura  e  protezione  nel
superiore interesse delle persone con disabilità grave, non determinata dal naturale invecchiamento o da
patologie  connesse  alla  senilità,  disponendo  che  tali  persone possano  essere  prese  in  carico  anche
durante  l'esistenza  in  vita  dei  genitori  se  questi  non  sono  in  grado  di  fornire  l'adeguato  sostegno
genitoriale;

b) l'art.  8  della  L.  R.  20  gennaio  2017,  n.  3  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  di  previsione
finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania – Legge di stabilità regionale 2017”, al fine di
garantire il necessario sostegno attraverso specifiche azioni rivolte a favore di persone diversamente abili
così da favorirne l’integrazione sociale, anche in attuazione delle previsioni della legge 22 giugno 2016, n.
112 ha istituito il Fondo “Durante Noi –Dopo di Noi” per il sostegno ai cittadini diversamente abili;

c) l'art.  15 comma 1 della Legge regionale 29 dicembre 2022,  n. 18 "Disposizioni  per la formazione del
bilancio di  previsione finanziario per il  triennio 2023-2025 della Regione Campania - Legge di stabilità
regionale 2023" dota Il Fondo "Durante Noi - Dopo di Noi" di 200.000,00 euro per ciascuno degli esercizi
finanziari 2023, 2024 e 2025, a valere sulla Missione 12, Programma 2, Titolo I del bilancio di previsione
finanziario 2023-2025;

d) con Delibera di Giunta Regionale n. 9 del 12 gennaio 2023, la Regione Campania ha stanziato un importo
pari a € 200.000,00 per il 2024 sul cap. 7902 per le finalità di cui al Piano Durante Noi - Dopo di Noi.

Premesso altresì che

a) con D.G.R. n. 209 del 02/05/2024 sono stati adottati gli Indirizzi di Programmazione del Fondo Dopo di Noi
per l'anno 2023 e le Linee Operative per la selezione di progetti personalizzati per il “Dopo di Noi” per le
persone con disabilità senza il necessario supporto familiare, programmando, per le finalità e le misure di
cui al Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali  22 dicembre 2023, risorse pari a euro
7.587.170,00;

b) con la medesima Deliberazione n. 209/2024 è stato stabilito di ripartire agli Ambiti  territoriali le risorse
afferenti  al  Fondo  ministeriale  Dopo  di  Noi  2023,  pari  a  euro  7.587.170,00,  per  il  75%  dell'importo
disponibile sulla base del criterio della popolazione residente 18-64 anni, e per il 25% da assegnare agli
Ambiti/Consorzi territoriali che abbiano fatto registrare al 31 marzo 2024 un avanzamento del programma
superiore  al  50%  relativamente  alle  risorse  Dopo  di  Noi  assegnate  nelle  annualità  2018  e  2019  e
impiegate in progettualità relative alla misura di cui trattasi;

c) le Linee Operative per la selezione di progetti personalizzati per il “Dopo di Noi” per persone con disabilità
senza il necessario supporto familiare (Legge 22 giugno 2016, n. 112), adottate con la suddetta D.G.R. n.
209/2024,  prevedono  che,  nei  casi  di  mancato  impiego  e  rendicontazione  delle  risorse  afferenti  al
Programma Dopo  di  Noi  da  parte  di  un  Ambito/Consorzio  territoriale,  l’Amministrazione  regionale,  in
coerenza con quanto previsto all’art. 3 del DM 22 dicembre 2023, possa riservarsi l’esercizio dei poteri
sostitutivi, avvalendosi degli EE.TT.SS selezionati a tal uopo; le medesime  Linee Operative prevedono
altresì  che  il  Servizio  Sociale  Professionale  dell’Ambito  o  Consorzio  territoriale  individui  in  maniera
proattiva utenti eleggibili alla misura “Dopo di Noi” anche avvalendosi del supporto degli Enti del terzo
settore;

d) la  succitata  D.G.R.  n.  209/2024  ha  demandato,  altresì,  alla  Direzione  Generale  Politiche  sociali  e
sociosanitarie l’adozione degli atti necessari a dare esecuzione al provvedimento di che trattasi; 

e) con  D.D.  n.  445  del  03/06/2024  è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  per  Manifestazione  di  Interesse
all'iscrizione nell'Elenco regionale di supporto qualificato al Programma Dopo di Noi, all’esito del quale e
sulla base delle istanze pervenute in risposta al  succitato Avviso è stato istituito  l’Elenco regionale di
supporto qualificato al programma Dopo di Noi, da ultimo aggiornato con D.D. n. 873/2024;

Preso atto, dall’istruttoria degli uffici competenti, che

a) con D. D. n. 694 del 25/07/2024 sono state impegnate risorse complessive pari ad   euro 42.165,63, di cui
euro 19.531,25 in favore dell’Ambito N23, Comune Capofila Nola ed euro 22.634,38 in favore dell’Ambito
N27, Comune Capofila Castellammare di Stabia a valere sulle risorse del capitolo U07902 del bilancio
gestionale 2024;

b) allo stato residuano risorse disponibili  per le finalità  di cui al Piano Durante Noi – Dopo, pari ad   euro
157.834,37,  sul cap. U07902 del bilancio gestionale 2024. 

Pagina 2 - ercolano_0060754/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

Ritenuto, pertanto

a) di dover  ripartire le risorse residue sul cap. U07902 del bilancio gestionale 2024, pari a  euro 157.834,37
finalizzate alle misure del  Piano Durante Noi - Dopo di Noi ,  secondo  i criteri  di cui alla D.G.R. n.
209/2024 , con assegnazione  di risorse aggiuntive in favore degli  Ambiti/Consorzi territoriali che abbiano
fatto registrare al 31 marzo 2024 un avanzamento del programma superiore al 50%, relativamente alle
risorse Dopo di Noi assegnate nelle annualità 2018 e 2019 e impiegate in progettualità relative alla misura
di cui trattasi.

b) di  dover,  per  l’effetto,  ripartire  la  somma  di  euro  157.834,37,  programmata  con  Delibera  di  Giunta
Regionale n. 9/2023 per le finalità di cui al Piano Durante Noi - Dopo di Noi in  favore dei Consorzi e degli
Ambiti  Territoriali,  che  abbiano  fatto  registrare  al  31  marzo  2024  un  avanzamento  del  programma
superiore  al  50%  relativamente  alle  risorse  Dopo  di  Noi  assegnate  nelle  annualità  2018  e  2019  e
impiegate  in  progettualità  relative  alla  misura  di  cui  trattasi,  come  da  Allegato  A,   costituente  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

c) di dover impegnare la somma complessiva  di euro 157.834,37,  per le finalità di cui al Piano Durante Noi -
Dopo di Noi a favore dei Consorzi e degli Ambiti Territoriali, che abbiano fatto registrare al 31 marzo 2024
un avanzamento del programma superiore al 50% relativamente alle risorse Dopo di Noi assegnate nelle
annualità 2018 e 2019 e impiegate in progettualità relative alla misura di cui trattasi, a valere sul cap.
U07902 del bilancio gestionale 2024, come da Allegato SAP n. 116886,  costituente parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

d) di dover stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica che l’impegno presenta la
seguente competenza economica "01/01/2024 - 31/12/2024";

e) di dover attestare che la spesa in oggetto non rientra tra le fattispecie soggette agli obblighi di pubblicità di
cui agli art. 26 e 27 del Dlgs. n.33/2013;

f) di dover prevedere che le progettualità proposte dagli Ambiti/Consorzi territoriali afferenti al Programma
Dopo di Noi debbano essere realizzate in coerenza con le Linee Operative per la selezione di progetti
personalizzati per il “Dopo di Noi” per persone con disabilità senza il necessario supporto familiare (Legge
22 giugno 2016, n. 112), adottate con D.G.R. n. 209/2024;

g) di  dover  prevedere  che  il  Servizio  Sociale  Professionale  dell’Ambito  o  Consorzio  territoriale  possa
individuare in maniera proattiva utenti eleggibili alla misura “Dopo di Noi” anche avvalendosi dell’Elenco
regionale di supporto qualificato al Programma Dopo di Noi, da ultimo aggiornato con D.D. n. 873/2024;

h) di dover rimandare a successivo atto la liquidazione delle predette risorse.

Visti

1. la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premessa;

2. il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011; 

3. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 

4. il D.Lgs 126 del 10 agosto 2014; 

5. la L.R. n. 37 del 05 dicembre 2017 - Principi e strumenti della programmazione ai fini dell'ordinamento
contabile regionale; 

6. la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 24 "Disposizioni per la formazione del bilancio di  previsione
finanziario per il triennio 2024-2026 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale per il 2024.";

7. la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 25 "Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026
della Regione Campania";

8. la D.G.R. n. 814 del 29 dicembre 2023 "Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026";

9. la D.G.R. n. 3 del 10/01/2024 di Approvazione Bilancio gestionale 2024-2026 della Regione Campania; 

10. la D.G.R. n. 209/2024 
11. il D.D. n. 873/2024;

12. la D.G.R. n. 199 del 21/04/2020, D.P.G.R. n. 72 del 8/06/2020 di conferimento dell'incarico ad interim di
Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie e successive Delibere di Giunta regionale di
prosecuzione delle funzioni;

13. la D.G.R. n. 628 del 31/10/2023, nonché il  D.P. n. 107 del 14/11/2023 di conferimento dell'incarico di
Responsabile ad interim della struttura di  Staff  50.05.91 "Staff  funzioni di  supporto tecnico operativo",
presso la Direzione Generale per le Politiche sociali e sociosanitarie.

Pagina 3 - ercolano_0060754/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario con incarico di E.Q. dello Staff 500591, nonché, dall’espressa
dichiarazione  di  regolarità  resa  congiuntamente  dal  Responsabile  della  medesima  Struttura  e  dal  Direttore
Generale della Direzione Politiche Sociali e Socio-Sanitarie. 

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1. di  ripartire  le  risorse residue  sul  cap.  U07902 del  bilancio  gestionale  2024,  pari  a   euro  157.834,37
finalizzate alle misure del  Piano Durante Noi - Dopo di Noi ,  secondo  i criteri  di cui alla D.G.R. n.
209/2024 , con assegnazione  di risorse aggiuntive in favore degli  Ambiti/Consorzi territoriali che abbiano
fatto registrare al 31 marzo 2024 un avanzamento del programma superiore al 50%, relativamente alle
risorse Dopo di Noi assegnate nelle annualità 2018 e 2019 e impiegate in progettualità relative alla misura
di cui trattasi.

2. di ripartire, per l’effetto,  la somma di euro 157.834,37, programmata con Delibera di Giunta Regionale n.
9/2023 per le finalità di cui al Piano Durante Noi - Dopo di Noi in  favore dei Consorzi e degli Ambiti
Territoriali, che abbiano fatto registrare al 31 marzo 2024 un avanzamento del programma superiore al
50%  relativamente  alle  risorse  Dopo  di  Noi  assegnate  nelle  annualità  2018  e  2019  e  impiegate  in
progettualità  relative  alla  misura  di  cui  trattasi,  come  da  Allegato  A,   costituente  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

3. di impegnare la somma complessiva  di euro 157.834,37,  per le finalità di cui al Piano Durante Noi - Dopo
di Noi a favore dei Consorzi e degli Ambiti Territoriali, che abbiano fatto registrare al 31 marzo 2024 un
avanzamento del programma superiore al 50% relativamente alle risorse Dopo di Noi assegnate nelle
annualità 2018 e 2019 e impiegate in progettualità relative alla misura di cui trattasi, a valere sul cap.
U07902 del bilancio gestionale 2024, come da Allegato SAP n. 116886,  costituente parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

4. di  stabilire,  ai  fini  dell'applicazione  del  principio  di  competenza  economica  che  l’impegno  presenta  la
seguente competenza economica "01/01/2024 - 31/12/2024";

5. di attestare che la spesa in oggetto non rientra tra le fattispecie soggette agli obblighi di pubblicità di cui
agli art. 26 e 27 del Dlgs. n.33/2013;

6. di prevedere che le progettualità proposte dagli Ambiti/Consorzi territoriali afferenti al Programma Dopo di
Noi  debbano  essere  realizzate  in  coerenza  con  le  Linee  Operative  per  la  selezione  di  progetti
personalizzati per il “Dopo di Noi” per persone con disabilità senza il necessario supporto familiare (Legge
22 giugno 2016, n. 112), adottate con D.G.R. n. 209/2024;

7. di prevedere che il Servizio Sociale Professionale dell’Ambito o Consorzio territoriale possa individuare in
maniera proattiva utenti eleggibili  alla misura “Dopo di Noi” anche avvalendosi dell’Elenco regionale di
supporto qualificato al Programma Dopo di Noi, da ultimo aggiornato con D.D. n. 873/2024;

8. di rimandare a successivo atto la liquidazione delle predette risorse;
9. di trasmettere copia del presente atto: allo STAFF Funzioni di supporto tecnico-operativo - Gestione e

coordinamento dei procedimenti di spesa e del riconoscimento dei debiti  fuori bilancio (50 13 93), agli
Ambiti  e  Consorzi  indicati  in  allegato;  alla  Segreteria  di  Giunta  -  Registrazione  Atti  Monocratici  -
Archiviazione  Decreti  Dirigenziali;  all'Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella  sezione
Amministrazione Trasparente/Regione Casa di vetro del sito istituzionale, successivamente all'avvenuta
regolare annotazione dello stesso nelle scritture contabili, ai sensi dell'art. 5 della L.R. n. 23/ 2017.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Maria Somma

   

Pagina 4 - ercolano_0060754/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

Data, 18/10/2024 - 10:06 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : C4B0602360651369DC261A6A1AEFA45D9A6063FA

Frontespizio Allegato : 5B8BBDE0FB33D2D015EF3E78BCC9CE76E7880A55

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
17/10/2024 50 5 0

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
964

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : C28B3487A0A426DAC38FEFA434F2A8EF821A85CC

Cap. 7902. Annualita' 2024. Riparto e impegno della somma di euro 157.834,37 di cui al Fondo "Durante Noi -
Dopo di Noi" per persone con disabilita' senza il necessario supporto familiare a favore di Ambiti/Consorzi
campani

Pagina 5 - ercolano_0060754/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

ALLEGATO DATI CONTABILI

Cap. 7902. Annualità 2024. Riparto e impegno della somma di euro 157.834,37 di cui al Fondo "Durante Noi

- Dopo di Noi" per persone con disabilità senza il necessario supporto familiare a favore di

Ambiti/Consorzi campani

00116886

Ese. Cap. Tit. Mis/Prg M.Agg. Cofog V° Livello UE Ric. San. Comp.Eco. Mesi Conf.Pre. Importo

2024 U07902 1 1202 104 10.1 U.1.04.01.02.018 8 4 3 01.01.2024 12       32.380,10 €

TOT. :       32.380,10 €

Pagina 1 di 9

Pagina 6 - ercolano_0060754/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

ALLEGATO BENEFICIARI

00116886

Soggetto CF/P.IVA Res./Sede Leg. Dati Anagrafici CIG CUP SURF Importo

AGRO

SOLIDALE-AZIENDA

TERRITORIALEPER I

SERVIZI ALLA

PERSONA

CF: 05548710655 VIA MARCO PITTONI 1,PAGANI

(SA)

NA NA NA        4.527,12 €

AZIENDA CONSORTILE

PER LA

GESTIONEDELLE

POLITICHE SOCIALI

AMBITO A1

CF: 90012570645 VIA FONTANANUOVA,ARIANO

IRPINO (AV)

NA NA NA        4.013,50 €

AZIENDA SPECIALE

CONSORTILE "COMUNI

CF: 06047440653 PIAZZA MUNICIPIO 1,SCAFATI

(SA)

NA NA NA        4.911,11 €

AZIENDA SPECIALE

CONSORTILESAN

GIORGIO DEL SANNIO

CF: 01752300622 VIA MAZZINI 13,SAN GIORGIO

DEL SANNIO (BN)

NA NA NA        2.747,42 €

CONSORZIO AMBITO

B04

CF: 92090070621 CORSO MARZIO CARAFA

85,CERRETO SANNITA (BN)

NA NA NA        2.645,67 €

CONSORZIO DEI

SERVIZI SOCIALI

ALTAIRPINIA-AMBITO

A3

CF: 91005250641 VIA TORRICELLA 30,LIONI (AV) NA NA NA        2.862,70 €

CONSORZIO DEI

SERVIZI SOCIALI

VALLO DI LAURO #

BAIANESE

CF: 03037910647 VIA CAMPO,MUGNANO DEL

CARDINALE (AV)

NA NA NA        2.028,03 €

CONSORZIO DEI

SERVIZI

SOCIALIAMBITO A5

CF: 92062640641 VIA VINCENZO BELLI

4,ATRIPALDA (AV)

NA NA NA        5.041,25 €

 N. BENEFICIARI:           9 TOT. :       32.380,10 €

Pagina 2 di 9
Pagina 7 - ercolano_0060754/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

ALLEGATO BENEFICIARI

00116886

Soggetto CF/P.IVA Res./Sede Leg. Dati Anagrafici CIG CUP SURF Importo

CONSORZIO DEI

SERVIZI SOCIALIVALLE

DELL'IRNO AMBITO S6

CF: 05535170657 PIAZZA DELLA REPUBBLICA

1,BARONISSI (SA)

NA NA NA        3.603,30 €

 N. BENEFICIARI:           9 TOT. :       32.380,10 €

Pagina 3 di 9
Pagina 8 - ercolano_0060754/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



13DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

ALLEGATO BENEFICIARI

00116886

Capitolo U07902_018

Soggetto CF/P.IVA Importo 2024

AGRO SOLIDALE-AZIENDA TERRITORIALEPER I SERVIZI ALLA

PERSONA

CF: 05548710655        4.527,12 €

AZIENDA CONSORTILE PER LA GESTIONEDELLE POLITICHE

SOCIALI AMBITO A1

CF: 90012570645        4.013,50 €

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE "COMUNI CF: 06047440653        4.911,11 €

AZIENDA SPECIALE CONSORTILESAN GIORGIO DEL SANNIO CF: 01752300622        2.747,42 €

CONSORZIO AMBITO B04 CF: 92090070621        2.645,67 €

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI ALTAIRPINIA-AMBITO A3 CF: 91005250641        2.862,70 €

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI VALLO DI LAURO #

BAIANESE

CF: 03037910647        2.028,03 €

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALIAMBITO A5 CF: 92062640641        5.041,25 €

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALIVALLE DELL'IRNO AMBITO

S6

CF: 05535170657        3.603,30 €

Pagina 4 di 9
Pagina 9 - ercolano_0060754/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



14DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

ALLEGATO DATI CONTABILI

00116886

Ese. Cap. Tit. Mis/Prg M.Agg. Cofog V° Livello UE Ric. San. Comp.Eco. Mesi Conf.Pre. Importo

2024 U07902 1 1202 104 10.1 U.1.04.01.02.003 8 4 3 01.01.2024 12      125.454,27 €

TOT. :      125.454,27 €

Pagina 5 di 9

Pagina 10 - ercolano_0060754/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



15DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

ALLEGATO BENEFICIARI

00116886

Soggetto CF/P.IVA Res./Sede Leg. Dati Anagrafici CIG CUP SURF Importo

COMUNE DI ACERRA CF: 80103960631 VIALE DELLA DEMOCRAZIA

21,ACERRA (NA)

NA NA NA        3.147,02 €

COMUNE DI

BENEVENTO

CF: 00074270620 VIA ANNUNZIATA PAL

MOSTI,BENEVENTO (BN)

NA NA NA        3.332,00 €

COMUNE DI

CASALNUOVO DI

NAPOLI

CF: 80104380631 CORSO UMBERTO I

480,CASALNUOVO DI NAPOLI

(NA)

NA NA NA        2.572,54 €

COMUNE DI CASORIA CF: 80029310630 PIAZZA CIRILLO 1,CASORIA

(NA)

NA NA NA        6.431,28 €

COMUNE DI

CASTELLAMMARE DI

STABIA

CF: 82000270635 PIAZZA GIOVANNI XXIII

16,CASTELLAMMARE DI

STABIA (NA)

NA NA NA        3.172,31 €

COMUNE DI CAVA DE'

TIRRENI

CF: 80000350654 PIAZZA EUGENIO ABBRO

1,CAVA DE' TIRRENI (SA)

NA NA NA        4.444,23 €

COMUNE DI ERCOLANO CF: 80017980634 CORSO RESINA 39,ERCOLANO

(NA)

NA NA NA        2.497,58 €

COMUNE DI MELITO DI

NAPOLI

CF: 80050560632 VIA SALVATORE DI GIACOMO

7,MELITO DI NAPOLI (NA)

NA NA NA        7.492,66 €

COMUNE DI

MONTESARCHIO

CF: 80000980625 VIA ROMA,MONTESARCHIO

(BN)

NA NA NA        2.788,33 €

COMUNE DI MORCONE CF: 80004600625 CORSO ITALIA 129,MORCONE

(BN)

NA NA NA        1.819,09 €

COMUNE DI NAPOLI CF: 80014890638 PIAZZA MUNICIPIO - PAL.SAN

GIACOMO,NAPOLI (NA)

NA NA NA       46.633,76 €

COMUNE DI NOLA CF: 84003330630 PIAZZA DUOMO 1,NOLA (NA) NA NA NA        5.625,15 €

COMUNE DI

PIEDIMONTE MATESE

CF: 82000790616 PIAZZA ROMA N 1,PIEDIMONTE

MATESE (CE)

NA NA NA        3.426,50 €

COMUNE DI

POMIGLIANO D'ARCO

CF: 00307600635 PIAZZA MUNICIPIO

1,POMIGLIANO D'ARCO (NA)

NA NA NA        3.392,69 €

 N. BENEFICIARI:          21 TOT. :      125.454,27 €

Pagina 6 di 9
Pagina 11 - ercolano_0060754/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



16DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

ALLEGATO BENEFICIARI

00116886

Soggetto CF/P.IVA Res./Sede Leg. Dati Anagrafici CIG CUP SURF Importo

COMUNE DI

PONTECAGNANO

FAIANO

CF: 00223940651 VIA ALFANI,PONTECAGNANO

FAIANO (SA)

NA NA NA        4.200,73 €

COMUNE DI PORTICI CF: 80015980636 VIA CAMPITELLI,PORTICI (NA) NA NA NA        2.595,75 €

COMUNE DI SALERNO CF: 80000330656 VIA ROMA 76,SALERNO (SA) NA NA NA        6.842,89 €

COMUNE DI SAPRI CF: 84000130652 VIA VILLA COMUNALE,SAPRI

(SA)

NA NA NA        2.063,34 €

COMUNE DI TORRE DEL

GRECO

CF: 80047160637 PIAZZA PLEBISCITO,TORRE

DEL GRECO (NA)

NA NA NA        4.039,12 €

COMUNE NOCERA

INFERIORE

CF: 00221880651 PIAZZA DIAZ 1,NOCERA

INFERIORE (SA)

NA NA NA        4.681,13 €

COMUNE TORRE

ANNUNZIATA

CF: 00581960630 CORSO V EMANUELE III

293,TORRE ANNUNZIATA (NA)

NA NA NA        4.256,17 €

 N. BENEFICIARI:          21 TOT. :      125.454,27 €

Pagina 7 di 9
Pagina 12 - ercolano_0060754/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



17DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

ALLEGATO BENEFICIARI

00116886

Capitolo U07902_003

Soggetto CF/P.IVA Importo 2024

COMUNE DI ACERRA CF: 80103960631        3.147,02 €

COMUNE DI BENEVENTO CF: 00074270620        3.332,00 €

COMUNE DI CASALNUOVO DI NAPOLI CF: 80104380631        2.572,54 €

COMUNE DI CASORIA CF: 80029310630        6.431,28 €

COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA CF: 82000270635        3.172,31 €

COMUNE DI CAVA DE' TIRRENI CF: 80000350654        4.444,23 €

COMUNE DI ERCOLANO CF: 80017980634        2.497,58 €

COMUNE DI MELITO DI NAPOLI CF: 80050560632        7.492,66 €

COMUNE DI MONTESARCHIO CF: 80000980625        2.788,33 €

COMUNE DI MORCONE CF: 80004600625        1.819,09 €

COMUNE DI NAPOLI CF: 80014890638       46.633,76 €

COMUNE DI NOLA CF: 84003330630        5.625,15 €

COMUNE DI PIEDIMONTE MATESE CF: 82000790616        3.426,50 €

COMUNE DI POMIGLIANO D'ARCO CF: 00307600635        3.392,69 €

COMUNE DI PONTECAGNANO FAIANO CF: 00223940651        4.200,73 €

COMUNE DI PORTICI CF: 80015980636        2.595,75 €

COMUNE DI SALERNO CF: 80000330656        6.842,89 €

COMUNE DI SAPRI CF: 84000130652        2.063,34 €

COMUNE DI TORRE DEL GRECO CF: 80047160637        4.039,12 €

COMUNE NOCERA INFERIORE CF: 00221880651        4.681,13 €

COMUNE TORRE ANNUNZIATA CF: 00581960630        4.256,17 €

Pagina 8 di 9
Pagina 13 - ercolano_0060754/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



18DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

ALLEGATO DICHIARAZIONI

00116886

Con la sottoscrizione del presente allegato si da atto espressamente che:

* Tutti gli impegni indicati sono assunti nel rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata con imputazione, pertanto, all#esercizio

finanziario in cui l#obbligazione viene a scadenza secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui

all'allegato n. 4/2 e nel rispetto di quanto previsto dall#art. 56 del Dlgs n. 118/2011.

* La spesa di cui al presente provvedimento non rientra tra quelle soggette agli obblighi in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni previsti dal DLgs n. 33/2013.

* In relazione al presente provvedimento non sussiste alcun obbligo in materia di informativa sulla privacy ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE

n. 2016/679 (GDPR).

Pagina 9 di 9
Pagina 14 - ercolano_0060754/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



19DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 503/2024 del 07/11/2024, avente oggetto: 

Accertamento e impegno - "Fondo Durante Noi - Dopo di noi" - premialità afferente l'Annualità 2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

premialità fondo 
durante noi-dopo di 
noi - Annualità 2024

€ 2.497,58 1716
Imp
egn

o
4663 2024

Totale Importo:      € 2.497,58

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



20DSG N° 02700/2024 del 18/11/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 503/2024 del 07/11/2024, avente oggetto: 

Accertamento e impegno - "Fondo Durante Noi - Dopo di noi" - premialità afferente l'Annualità 2024

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

premialità fondo 
durante noi-dopo di 
noi - Annualità 2024

€ 2.497,58 148 2649 2024

Totale Importo:      € 2.497,58

Parere Accertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


	Premesso che

		2024-11-18T12:22:18+0100
	MICHELA DI SALVATORE


		2024-11-07T15:33:47+0100
	ALFREDO IBELLO


		2024-11-18T12:15:34+0100
	PAOLA TALLARINO


		2024-11-18T12:15:35+0100
	PAOLA TALLARINO




